МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа ст.Горячеисточненская

Грозненского муниципального района»
(МБОУ «СОШ ст.Горячеисточненская»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«Грозненски муниципальни к1оштан
Горячеводскера юьртара юккъера юкъарадешаран ишкола»

(МБК)ХЬ «Горнчеводскера юьртара ЮЮИ»)

ПРИКАЗ
ле ы. № ы

ст.Г орячеисточненская

Об утверждении распределенных предметных результатов
и содержания учебных предметов «Родной (чеченский) язык»
и «Литературное чтение на родном (чеченском) языке»

Руководствуясь требованиями пункта 43.2 Федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного
приказом Минпросвещения России от 31 мая 2021 года № 286 в целях соответствия
основной образовательной программы начального общего образования требованиям
действующего законодательства на основании протокола педагогического совета от
26.03.2022 г. №4 п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Мовсаровой Э.В.
в основной образовательной программе начального общего образования
распределение предметных результатов освоения и содержания учебных предметов
«Родной (чеченский) язык» и «Литературное чтение на родном (чеченском) языке»
включить согласно приложению 1.

2. Учителям-предметникам по родному (чеченскому) языку при разработке
рабочих программ по предметам руководствоваться основной образовательной
программой начального общего образования, разработанной в соответствии с ФГОС
НОО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 31 мая 2021 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Э. Э .Хасульбекова

С приказом ознакомлен(^_):

________ Лв . Pi ■ d-Pol^
|  (дата) (подпись)

Э.В.Мовсарова

I

I

I